

Číslo dodatku objednatele: 2158/2024/2025/OI/2

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2158/2024/OI/VZ

Smluvní strany

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava
zastoupené náměstkem primátora
Ing. Břetislavem Rigerem

KR OSTRAVA a.s.

Slívova 632/5, 710 00 Ostrava
zastoupena předsedou správní rady
Štefanem Polákem

IČO: 008 45 451
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)
Peněžní ústav: Česká spořitelna a.s.,
okresní pobočka Ostrava
Číslo účtu: 20028-1649297309/0800

IČO: 258 90 981
DIČ: CZ25890981 (plátce DPH)
Peněžní ústav: Komerční banka a.s.,
pobočka Ostrava
Číslo účtu: 19-3238610267/0100

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u KS v
Ostravě, oddíl B, vložka 2527

dále jen **objednatel**

dále jen **zhotovitel**

Obsah dodatku

čl. I.

- Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2158/2024/OI/VZ ze dne 13.09.2024 (dále také „smlouva o dílo“) na realizaci stavby „Heřmanice, Rekonstrukce vodovodu a kanalizace v lokalitě Bučina a odstranění výpusti Poštulkova“ z důvodu vzniklých víceprací a méněprací během realizace stavby, a to v rozsahu dle přílohy č. 1 a 2 tohoto dodatku, čímž se mění předmět smlouvy a související ujednání. Jedná se o změnu závazku dle § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).
- Cena díla se zvyšuje o cenu víceprací ve výši 6.931.862,17 Kč bez DPH, tj. 29,07% (dle § 222 odst. 4 se jedná o změnu ve výši 528.374,60 Kč bez DPH, tj. 2,22 % původní ceny díla a dle § 222 odst. 6 se jedná o změnu ve výši 6.403.487,57 Kč bez DPH, tj. 26,85% původní ceny díla) a snižuje o cenu méněprací ve výši 3.757.313,78 Kč bez DPH, tj. 15,75% (dle § 222 odst. 4 se jedná o změnu ve výši 1.193.834,57 Kč bez DPH, tj. 5,00 % původní ceny díla a dle § 222 odst. 6 se jedná o změnu ve výši 2.563.479,21 Kč bez DPH, tj. 10,75% původní ceny díla).
- V článku II. Předmět smlouvy se v bodě 3. doplňuje bod 3.3., který zní:



Magistrát města Ostravy zavedl a používá
systém environmentálního managementu pro oblast
Činnost vykonávaná statutárním městem v rámci veřejné
správy za účelem všestranného poskytování služeb
dle požadavků normy ČSN EN ISO 14001:2016.

OSTRAVA!!!

„3.3.) Součástí díla je provedení víceprací a neprovedení méněprací uvedených v evidenčním listě změny stavby č.3 (Příloha č. 7 této smlouvy), v rozsahu rozpočtu víceprací a méněprací (Příloha č. 8 této smlouvy).

4. V článku VI. Cena díla smlouvy o dílo se mění bod 1., který nově zní:

„1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena bez DPH..... 29.681.977,25 Kč

DPH 21% 6.233.215,22 Kč

Cena celkem včetně DPH 35.915.192,47 Kč

DPH se bude řídit právními předpisy platnými a účinnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. “

5. Za přílohu č. 6 smlouvy o dílo se vkládá nová příloha č. 7 - evidenční list změny stavby č.3, který tvoří přílohu č.1 tohoto dodatku, a nová příloha č. 8 - rozpočet víceprací a méněprací, která tvoří přílohu č.2 tohoto dodatku.

Čl. II.

1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:
O uzavření tohoto dodatku rozhodla rada města usnesením č. 07941/RM2226/111 ze dne 19.08.2025.
2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.
3. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. 2158/2024/OI/VZ ze dne 13.09.2024 zůstávají nezměněna.
4. Tento dodatek č.2 se stává nedílnou součástí smlouvy č. 2158/2024/OI/VZ ze dne 13.09.2024.
5. Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto dodatku č.2, což stvrzují svými podpisy.
6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podepsáním přečetly a že jej uzavírají po vzájemném projednání.
7. Tento dodatek č.2 je uzavřen v elektronické podobě.
8. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 – evidenční list změny stavby č.3 (příloha č. 7 smlouvy o dílo)
Příloha č. 2 – rozpočet víceprací a méněprací (příloha č. 8 smlouvy o dílo)

Za objednatele

Ing. Břetislav Riger
náměstek primátora
na základě plné moci

„podepsáno elektronicky“

Za zhotovitele

Štefan Polák

Štefan Polák
jednatel

Digitálně podepsal Štefan
Polák
Datum: 2025.08.20
14:14:32 +02'00'

„podepsáno elektronicky“



Magistrát města Ostravy zavedl a používá
systém environmentálního managementu pro oblast
Činnost vykonávaná statutárním městem v rámci veřejné
správy za účelem všestranného poskytování služeb
dle požadavků normy ČSN EN ISO 14001:2016.

Příloha č. 7 ke smlouvě č. 2158 / 2024 / OI / VZ

Počet stran: 2

Evidenční list změny stavby č. 3			
Název a evidenční číslo stavby: Rekonstrukce vodovodu a kanalizace v lokalitě Bučina a odstranění výpusti Poštulkova Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):	Číslo SO/PS / / číslo změny SO/PS:	Číslo změny stavby: 03	
Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby, uzavřené dne 18.09.2024, číslo smlouvy objednatele: 2158/2024/OI/VZ:			
Objednavatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451			
Zhotovitel: KR Ostrava a.s., se sídlem Slivova 632/5, 710 00 Ostrava, IČO: 25890981			
Gen.projektant (autorský dohled): Sweco a.s., se sídlem Varenská 3101, 702 00 Ostrava, IČO: 264 75 081			
Technický dozor stavebníka (TDS): OVAK a.s., se sídlem Nádražní 28/3114, 729 71 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO: 45193673			
Popis a zdůvodnění změn:	Celkově VCP:	Celkově MP:	Celková Bilance:
4) SO 01.1 Stoka A-1 (změna technologie montáže potrubí DN 300) - dle zjištění geotechnika se v daném místě nachází nestabilní podloží. Z těchto důvodů zhotovitel navrhuje provést změnu technologie z montáže potrubí v otevřeném výkopu na metodu bezvýkopovou pomocí šnekového vrtání, aby byla zachována bezpečnost a nedošlo k poškození soukromého majetku.	6 353 292,11	-2 563 479,21	3 789 812,90
5) SO 01.1 Stoka A-1-1-1 (Rizikové kácení stromu) - v rámci provádění výkopových prací je nutné odstranění stromu, který v PD DPS chybí.	50 195,46	0,00	50 195,46
6) SO 01.1 Stoka A (změna technologie provádění těžních šachet) - Změna technologie umožňuje zkrácení doby pažení a snížení nákladů na realizaci pažení.	528 374,60	-1 193 834,57	-665 459,97
Cena celkem:	6 931 862,17 Kč	-3 757 313,78 Kč	3 174 548,39 Kč
časový vliv na plnění SoD: NEMÁ VLIV NA TERMÍN PLNĚNÍ			



Magistrát města Ostravy zavedl a používá systém environmentálního managementu pro oblast Činnost vykonávaná statutárním městem v rámci veřejné správy za účelem všestranného poskytování služeb dle požadavků normy ČSN EN ISO 14001:2016.

OSTRAVA!!!

Údaje v Kč bez DPH:					
Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL	%	Cena navrhovaných Méněprací řešeného ZL	%	Celkový cenový nárůst (VP-MP < 30%)	%
6 931 862,17	29,07	-3 757 313,78	-15,75	3 174 548,39	13,31

Přílohy:

- 1) Vyjádření geologa
- 2) Vyjádření Autorského dozoru
- 3) Vyjádření technického dozoru
- 4) Změnový rozpočet - změna technologie montáže potrubí
- 5) Cenová nabídka potrubí
- 6) Cenová nabídka návrtačka
- 7) Změnový rozpočet - rizikové kácení stromu
- 8) Fotodokumentace stromu
- 9) Změnový rozpočet - změna provádění těžních šachet
- 10) Cenová nabídka pažení

Počet paré: Příjemce :

1 x	Zhotovitel
1 x	Objednatel
1 x	TDS
1 x	Projektant

Vyjádření - souhlas se změnami:

Zhotovitel:	souhlasím	jméno	datum	podp.
			4.8.2025	
Projektant:	souhlasím	jméno	4.8.2025	podp.
TDS:	souhlasím	jméno	4.8.2025	podp.
Objednatel:	souhlasím	jméno	4.8.2025	podp.

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby jsou přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Oceněného soupisu víceprací a méněprací".

Změna stavby (ZBV) - krycí list	Číslo paré:
---------------------------------	-------------

SOUPIS PRACÍ - Evidenční list změny č.3, změna č.4



Stavba: Rekonstrukce vodovodu a kanalizace, lokalita Bučina
Objekt: D2 ZL3_2 - SO 01.1 Stoka A-1 (Protlak KT 300)
Místo:
Zadavatel:
Zhotovitel:

Datum: 16. 6. 2025
Projektant:
Zpracovatel:

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							3 789 812,90
D	HSV		Práce a dodávky HSV				3 789 812,90
D	1		Zemní práce				4 304 627,92
2	K	113107224	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 300 do 400 mm strojně pl přes 200 m2 - místní komunikace - před finálním zapravením	m2	-185,370	40,00	-7 414,80
P			Poznamánka k položce				
VV			SoD				
VV			asfalt		-185,37		-185,370
VV			Součet		-185,370		-185,370
3	K	113107225	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 400 do 500 mm strojně pl přes 200 m2 - SSMSK - před finálním zapravením	m2	-10,660	111,00	-1 183,26
P			Poznamánka k položce				
VV			SoD		-10,66		-10,660
VV			Součet		-10,660		-10,660
4	K	113107223	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 200 do 300 mm strojně pl přes 200 m2	m2	-196,030	30,00	-5 880,90
P			Poznamánka k položce				
VV			SoD				
VV			sířka rýhy				
VV			místní komunikace - asfalt				
VV			*stoka A-1* -162,9*1,3		-211,770		-211,770
VV			*rozšíření pro šachty* -2,7*2,7*6-2,7*1,3*6		-84,800		-84,800
VV			*lůžní šachty*3,80*4,80*5		91,200		91,200
VV			Mazisoučet		-185,370		-185,370
VV			SSMSK				
VV			*stoka A-1* -8,2*1,3		-10,660		-10,660
VV			Mazisoučet		-10,660		-10,660
VV			Součet		-196,030		-196,030
5	K	113107242	Odstranění podkladu živичného tl přes 50 do 100 mm strojně pl přes 200 m2 - místní komunikace	m2	-368,670	50,50	-18 617,84
P			Poznamánka k položce				
VV			SoD				
VV			přesah 0,5m na každou stranu				
VV			*stoka A-1* -162,9*(1,3+0,5+0,5)		-374,670		-374,670
VV			*rozšíření pro šachty* -3,7*3,7*6-3,7*2,3*6		-133,200		-133,200
VV			*lůžní šachty* 5,80*4,80*5		139,200		139,200
VV			Součet		-368,670		-368,670
6	K	113107242,1	Odstranění podkladu živичného tl přes 50 do 100 mm strojně pl přes 200 m2 - SSMSK	m2	-18,860	50,50	-952,43
P			Poznamánka k položce				
VV			SoD				
VV			přesah 0,5m na každou stranu				
VV			*stoka A-1* -8,2*(1,3+0,5+0,5)		-18,860		-18,860
VV			Součet		-18,860		-18,860
7	K	113107243	Odstranění podkladu živичného tl přes 100 do 150 mm strojně pl přes 200 m2 - SSMSK	m2	-10,660	84,50	-900,77
P			Poznamánka k položce				
VV			SoD		-10,66		-10,660
VV			Součet		-10,660		-10,660
12	K	115,2-R	Dodávka + montáž čerpací studny beton. trouba DN 800, hl.1,0m, vč. pomocných zemních prací, vč. následného odstranění	ks	5,000	15 000,00	75 000,00
P			Poznamánka k položce: viz IZ pl. č. D.1.1.1.1, v.č. D.1.1.1.2 až 7, D.1.1.1.15 až 17, situace C3				
P			SoD				
			Jako zhotovitel předpokládáme výskyt povrchových vod z dešťové kanalizace (BET DN 300), která je v těsné blízkosti výkopu.				
VV			5		5,000		5,000
VV			Součet		5,000		5,000
19	K	131251205	Hiloubení jam z apažených v homíně třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 1000 m3 strojně	m3	314,399	150,00	47 159,85



Magistrát města Ostravy zavedl a používá systém environmentálního managementu pro oblast Činnost vykonávaná statutárním městem v rámci veřejné správy za účelem všestranného poskytování služeb dle požadavků normy ČSN EN ISO 14001:2016.

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
	P		<i>Poznámka k položce:</i> Poz. námitka k položce: viz T2 př. 2, D.1.1.1.1, v. 2, D.1.1.1.2 až 7, D.1.1.1.15 až 17, aktivace C3 60% hoc. tř. Měštalnost I, skupina 3 40% hoc. tř. Měštalnost I, skupina 4				
	VV		<i>S-n</i> Těžní šachty		291,110		
	VV		4,90*3,90*(5,85-0,53)*5*0,6				
	VV		Nadvýlom:		23,289		
	VV		291,11*0,08		314,399		
	VV		Součet				
20	K	131351205	Hloubení jam zapažených v hornině třídy těžitelosti II skupiny 4 objem do 1000 m3 strojně	m3	209,600	150,00	31 440,00
	P		<i>Poznámka k položce:</i> Poz. námitka k položce: viz T2 př. 2, D.1.1.1.1, v. 2, D.1.1.1.2 až 7, D.1.1.1.15 až 17, aktivace C3 60% hoc. tř. Měštalnost I, skupina 3 40% hoc. tř. Měštalnost I, skupina 4				
	VV		<i>S-n</i> Těžní šachty		194,074		
	VV		4,90*3,90*(5,85-0,53)*5*0,4				
	VV		Nadvýlom:		15,526		
	VV		194,074*0,08		209,600		
	VV		Součet				
21	K	132254206	Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině třídy těžitelosti I skupiny 3 objem do 5000 m3	m3	-762,705	150,00	-114 405,75
	P		<i>Poznámka k položce:</i> Poz. námitka k položce: viz T2 př. 2, D.1.1.1.1, v. 2, D.1.1.1.2 až 7, D.1.1.1.15 až 17, aktivace C3 60% hoc. tř. Měštalnost I, skupina 3 40% hoc. tř. Měštalnost I, skupina 4				
	VV		<i>S-n</i> "stoka A-1" -162,9*1,3*(4,8-0,4)*0,6		-559,073		
	VV		"rozšíření pro šachty" (-2,7*2,7*(5-0,4)*6-2,7*1,3*(4,8-0,4)*6)*0,6		-176,321		
	VV		SSMSK, tl.530mm, odstraněno v rámci přípravných prací				
	VV		"stoka A-1" -8,2*1,3*(4,8-0,53)*0,6		-27,311		
	VV		Součet		-762,705		
22	K	132354206	Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině třídy těžitelosti II skupiny 4 objem do 5000 m3	m3	-508,469	150,00	-76 270,35
	P		<i>Poznámka k položce:</i> Poz. námitka k položce: viz T2 př. 2, D.1.1.1.1, v. 2, D.1.1.1.2 až 7, D.1.1.1.15 až 17, aktivace C3 60% hoc. tř. Měštalnost I, skupina 3 40% hoc. tř. Měštalnost I, skupina 4				
	VV		<i>S-n</i> "stoka A-1" -162,9*1,3*(4,8-0,4)*0,4		-372,715		
	VV		"rozšíření pro šachty" (-2,7*2,7*(5-0,4)*6-2,7*1,3*(4,8-0,4)*6)*0,4		-117,547		
	VV		SSMSK, tl.530mm, odstraněno v rámci přípravných prací				
	VV		"stoka A-1" -8,2*1,3*(4,8-0,53)*0,4		-18,207		
	VV		Součet		-508,469		
23	K	139001101	Příplatek za a zřízení vykopávky v blízkosti podzemního vedení - ruční výkop	m3	-149,435	350,00	-52 302,25
	P		<i>Poznámka k položce:</i> SoD uvazováno 20% výkop rýh a jam (314,399+209,60-762,705-508,469)*0,2		-149,435		
	VV		Součet		-149,435		
24	K	141721324	Rízení šnekové horizontální vrtání dl přes 20 do 50 m hl do 6 m s vtlačněním kameninového potrubí přes DN 300 do 400 mm v hornině tř I a II skupiny 1 až 4	m	171,100	17 350,00	2 968 585,00
	P		<i>Poznámka k položce:</i> Poz. námitka k položce: viz T2 př. 2, D.1.1.1.1, v. 2, D.1.1.1.2 až 7, D.1.1.1.15 až 17, aktivace C3				
	VV		<i>S-n</i> "Stoka A-1" 171,10		171,100		
	VV		Součet		171,100		
25	M	59710706R	trouba kameninová glazovaná DN 300 dl 2,50m spojovací systém C Třída 160 vhodná k protažení	m	179,655	7 476,15	1 343 127,73
	P		<i>Nová položka</i> Nákladní cena: 5 796,53 Kč/bm Zak (10 %): 679,65 Kč/bm Cakam: 7476,15 Kč/bm				
	VV		171,10*1,05 *Přepočtené koeficientem množství		179,655		
	VV		Součet		179,655		
148	K	R-0	Doprava kameninového potrubí na stavbu	kpl	1,000	19 300,00	19 300,00
	P		<i>Poznámka k položce:</i> Nová položka: Dopravné: 10*13*2*55 = 14 300 Kč Naložení: 10*250 Kč = 2500 Kč Složení: 10*250 Kč = 2500 Kč				
125	K	R-1	Zřízení kombinovaného pazení a rozepření stěn rýh hl. přes 4 do 8 m	m2	503,100	768,00	386 380,80

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
			<i>Popisná část položky:</i> <i>Nová položka</i> <i>Přímá práce: 1,5 hod × 416,66 Kč/hod (čistá mzda + odvody) - 625,00 Kč/m² (Ruční montáž, skládání)</i> <i>Radba: cca 15 % z přímých nákladů - 93,75 Kč</i> <i>Zlák: cca 8 % z přímých nákladů - 40,25 Kč</i> <i>Celkem: 759 Kč</i>				
	P		<i>Rozklad ceny neobsahuje výše uvedenou mechanizaci, která je uvedena v položkách níže</i> <i>Podle cenové soustavy ÚRS - Zkrácení pažení stěn výkopu - se výměra stanovuje jako plocha pažení stěn (m²), tedy dle skutečných rozměrů konstrukce, nikoli dle vnitřního světlého rozměru jámy. Viz přímá práce za stěnuk odhadem RPO-S4 (ÚRS):</i> <i>"Množství měrných jednotek pažení se určuje v m² plochy stěny výkopu, kterou bude tvořit pažení" (viz odkaz: https://budminky.usrcz.cz/katalog - oddíl z ceníku práce - část "Těžná sachty" (4,8+3,8)*5,85*2*5</i>		503,100		
126	K	R-2	Odstavení kombinovaného pažení hl. přes 4 m od st.	m2	503,100	150,00	75 465,00
			<i>Nová položka</i> <i>Přímá práce: 0,30 hod × 416,66 Kč/hod (čistá mzda + odvody) - 125,00 Kč/m² (Ruční montáž, uklád, skládání)</i> <i>Radba: cca 15 % z přímých nákladů - 18,75 Kč</i> <i>Zlák: cca 5 % z přímých nákladů - 6,25 Kč</i> <i>Celkem: 150 Kč</i>				
	VV		503,100		503,100		
	VV		Součet		503,100		
127	K	R-3	Pronájem kluzn. pažení	den	120,000	5 980,92	717 710,40
			<i>Nová položka</i> <i>Přilohou dokládáme CN ze společnosti STAVEBNÍ CENTRUM s.r.o.</i>				
	VV		30*4		120,000		
	VV		Součet		120,000		
128	K	R-4	Doprava kluznice na stavbu vč. nákladky	kpl	1,000	14 200,00	14 200,00
			<i>Popisná část položky:</i> <i>Nová položka</i> <i>Výpočet položky:</i> <i>Délka: 5,9 km x 2 x 8 = 41,4 km x 75 Kč/km = 3 105 Kč</i> <i>Obalový materiál: 1 345 Kč (obalový materiál pro instalaci a spojení)</i> <i>Skládání materiálů: 3x1750 Kč = 5 250 Kč</i> <i>Nákladní materiál: 3x1500 Kč = 4 500 Kč</i> <i>Na stavbu z Prostředí jsme se odvíjeli z důvodu odsouhlasené položky. Ověrem technické opatření v Prostředí byla zcela jistě na stavbě kanalizace Bločina. Návěst se nejednálo o pažení v jakémkoliv hloubkách. Nebylo také potřeba laťabířových prvků.</i>				
	VV		1		1,000		
	VV		Součet		1,000		
140	K	HZS4131	Hodinová zúčtovací sazba jeřábů	hod	122,000	348,46	42 512,12
			<i>Popisná část položky:</i> <i>Přiložka ÚRS (Kvalitativní)</i>				
141	K	R-5	Hodinová zúčtovací sazba - jeřáb / bagr CAT 320 (20,0 t)	hod	122,000	609,81	74 396,82
			<i>Popisná část položky:</i> <i>Přiložka ÚRS (Kvalitativní)</i> <i>Ačkoli na stavbě nebyl přístrojem klasický jeřáb, nebo automobilový jeřáb, práce, které byly vyžadovány jeho použitím (např. manipulace s těžkými díly apod.), byly realizovány bagrem s příslušným vybavením a oprávněným provádním jeřábůvých prací. Použití stavebního stroje (bagru) má platné osvědčení o způsobilosti k provádění jeřábůvých prací, včetně potřebného technického vybavení (např. nákladového závěsu, bezpečnostních prvků), a osoba má odpovídající oprávnění. Z hlediska logistiky i práce takové provedení rovnocenně použít běžného jeřábu.</i> <i>Ta, že byly práce vykonány bagrem, normální technický a časový rozsah činnosti, která odpovídá jeřábům, je v souladu s § 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, je rozhodující funkce a účel plnění, nikoli konkrétní názov stroje. Zajištění samostatného jeřábu by znamenalo zvýšení nákladů na mobilizaci a provoz, proto byla zvolena efektivnější varianta využití bagru s jeřábářskou funkcí, čímž došlo k úspoře ve prospěch realizace nákladů k navýšení nákladů. V návrhu není to</i>				
	VV		122		122,000		
142	K	HZS3112	Hodinová zúčtovací sazba montérů potrubí odborný	hod	103,125	495,43	51 091,22



Magistrát města Ostravy zavedl a používá systém environmentálního managementu pro oblast činnosti vykonávané statutárním městem v rámci veřejné správy za účelem všestranného poskytování služeb dle požadavků normy ČSN EN ISO 14001:2016.

PČ	Ty P	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
			<i>Podnáhrada k položce: Položka ÚRS (Kvotované)</i>				
	P		<i>Jedná se o pomocné práce na pašerů šachet - montáž výdřevy.</i>				
			<i>Ornament nízkých činností jako „pomocné práce“ naznačené, že jsou nakvalifikované nebo nadoborné –) do o organizační a rozpočtové zařazení. V kontextu pašerů výkopu jsou i odborné práce (např. stavění) zveřejněny z a normou, normou technické</i>				
	VV		3,75*27,5		103,125		
	VV		Součet		103,125		
132	K	R-7	Doprava výdřevy vč. nakládky	kpl	1,000	5 600,00	5 600,00
			<i>Podnáhrada k položce: Nová položka.</i>				
	P		<i>Ano jedná se o dopravu řadiva - výdřevy. Nakle nahradí položkou z ÚRS.</i>				
			<i>Výpočet položky: Dovaz: 34,3 km x 2 = 68,6 km x 55 Kč/km = 3 773 Kč Obvazní materiál - 377,67</i>				
131	M	60515121	řezivo jehličnaté boční prkno 40-60mm	m3	3,788	5 958,40	22 570,42
	P		<i>Podnáhrada k položce: Položka ÚRS (Kvotované)</i>				
	VV		369,208*0,171*0,06		3,788		
29	K	151811142	Osazení pažicového boxu hl výkopu do 6 m š přes 1,2 do 2,5 m	m2	-1 642,560	130,00	-213 532,80
			<i>Podnáhrada k položce: Podnáhrada k položce: viz TZ př. 6. D.1.1.1.1, v. 6. D.1.1.1.2 až 7, D.1.1.1.15 až 17, stavba C3</i>				
	P		<i>S-n</i>				
	VV		*Stoka A-1* -171,1*4,8*2		-1 642,560		
	VV		Součet		-1 642,560		
31	K	151811242	Odstranění pažicového boxu hl výkopu do 6 m š přes 1,2 do 2,5 m	m2	-1 642,160	60,00	-98 529,60
			<i>Podnáhrada k položce: SoD</i>				
	VV		-1642,16		-1 642,160		
32	K	162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopu/sypání z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 - zemina na trvalou skládku	m3	-448,306	130,00	-58 279,78
	P		<i>Podnáhrada k položce: SoD</i>				
	VV		výkop rýh				
	VV		-762,705		-762,705		
	VV		výkop jam				
	VV		314,399		314,399		
	VV		Součet		-448,306		
33	K	162751137	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopu/sypání z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 - zemina na trvalou skládku	m3	-298,869	130,00	-38 852,97
	P		<i>Podnáhrada k položce: SoD</i>				
	VV		výkop rýh				
	VV		-508,469		-508,469		
	VV		výkop jam				
	VV		209,60		209,600		
	VV		Součet		-298,869		
34	K	171152501	Zhutnění podloží z hornin soudržných nebo nesoudržných pod násypy	m2	-153,910	7,84	-1 206,65
			<i>Podnáhrada k položce: Podnáhrada k položce: viz TZ př. 6. D.1.1.1.1, v. 6. D.1.1.1.2 až 7, D.1.1.1.15 až 17, stavba C3</i>				
	P		<i>S-n</i>				
	VV		*třetí šachty* 4,80*3,80*5		91,200		
	VV		*stoka A-1* -171,1*1,3		-222,430		
	VV		*rozšíření pro šachty* -(2,7*2,7*6-2,7*1,3*6)		-22,680		
	VV		Součet		-153,910		
35	K	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkové) kód odpadu 17 05 04	t	-1 344,915	110,00	-147 940,65
	P		<i>Podnáhrada k položce: SoD</i>				
	VV		zemina na mezideponii nebo trvalou skládku				
	VV		(-448,306-298,869)*1,8		-1 344,915		
	VV		Součet		-1 344,915		
36	K	174151101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypáním se zhutněním	m3	-670,416	100,00	-67 041,60
			<i>Podnáhrada k položce: SoD</i>				
	VV		výkop rýh				
	VV		-762,705-508,469		-1 271,174		
	VV		výkop jam				
	VV		314,399+209,60		523,999		
	VV		sedlo				
	VV		+28,597		28,597		
	VV		podkladní beton				
	VV		+0,40		0,400		
	VV		lože šachty				
	VV		-0,938		-0,938		
	VV		obsyp, vč. potrubí				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
	VV		+109,938		109,938		
	VV		podšyp				
	VV		+18,240		18,240		
	VV		dosyp v místní komunikaci asfalt + dlažba				
	VV		-185,370*0,4		-74,148		
	VV		dosyp v SSMSK				
	VV		-10,66*0,5		-5,330		
	VV		Součet		-670,416		
37	M	58344197	přirodní drcené kamenivo (šterkodit), frakce 0-63 mm	t	-1 340,832	400,00	-536 332,80
	P		Porovnání k položce:				
	VV		SoD				
	VV		-670,416*2 "Přepočtené koeficientem množství"		-1 340,832		
	VV		Součet		-1 340,832		
38	K	175111101	Obšypání potrubí ručně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	m3	-109,938	230,00	-25 285,74
	P		Porovnání k položce:				
	VV		Porovnání k položce: viz TZ př. č. D.1.1.1.1, v.č. D.1.1.1.2 až 7, D.1.1.1.15 až 17, odstavce C3				
	P		SoD				
	VV		Položka se vztahuje k protaku. Spočítáno dle výkazu výměr - struktura				
	VV		*Stoka A-1, odpočet profilu 4,8*5*1,4*0,7		23,520		
	VV		*Stoka A-1* -171,1*1,3*0,6		-133,458		
	VV		Součet		-109,938		
39	M	58344155	přirodní drcené kamenivo (šterkodit), frakce 0-16 mm	t	-219,876	300,00	-65 962,80
	P		Porovnání k položce:				
	VV		SoD				
	VV		-109,938*2 "Přepočtené koeficientem množství"		-219,876		
	VV		Součet		-219,876		
40	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živinovým	t	-1 560,708	25,00	-39 017,70
	P		Porovnání k položce:				
	VV		SoD				
	VV		-1340,832-219,876		-1 560,708		
	VV		Součet		-1 560,708		
	D	2	Zakládání				167 485,84
42	K	271572211	Podšyp pod základové konstrukce se zhutněním z netříděného šterkodisku fr 0-32mm	m3	18,240	1 190,00	21 705,60
	P		Porovnání k položce:				
	VV		Porovnání k položce: viz TZ př. č. D.1.1.1.1, v.č. D.1.1.1.2 až 7, D.1.1.1.15 až 17, odstavce C3				
	P		SoD				
	VV		Položka se počítá na obou stranách šachty, na stope A. Rovněž				
	VV		Těží šachty				
	VV		4,80*3,80*0,2*5		18,240		
	VV		Součet		18,240		
134	K	291211111	Zřízení plochy ze silnicních panelů do lože tl 50 mm z kameniva	m2	10,000	109,06	1 090,60
	P		Porovnání k položce:				
	VV		Položka ÚRS (Koeficient)				
	P		Pro bezvýkopovou metodu (protlak, mikrotunelování apod.) je nezbytné, aby šachta ze zařízení byla pevně opřena o stabilní a dostatečně upevněnou konstrukci. Těsní šachta sama o sobě tuto funkci neplní. - silný šachty (např. pažení) by byly zatěžovány mimo návrhové parametry a mohly by deformovat nebo selhat.				
	P		Použití betonových panelů (např. protahované žaluziebetonové desky) slouží jako:				
	P		Ročníkové desky - přenosí bodové zatížení z šachty do vnitřní plochy silný šachty				
	P		Zajištění ocelové konstrukce - zabránění deformaci pažení nebo železa				
	VV		2*1*5		10,000		
135	M	CSB.0077607.ÚRS	Silnicní panely 3000x2000x215 t 20	kus	1,667	11 499,77	19 170,12
	P		Porovnání k položce:				
	VV		Položka ÚRS (Koeficient)				
	VV		Viz rovněž příloha č. 134 ÚRS v člá. 17 200 00 Kč / kus				
	VV		10/6		1,667		
136	K	R-8	Doprava panelů vč. nakládky	kpl	1,000	29 800,00	29 800,00
	P		Porovnání k položce:				
	VV		Nová položka.				
	P		Položka náhraha z ÚRSu.				
	VV		Výpočet položky:				
	VV		Dovoz: 4 km x 2=8 km x 55 Kč/km = 440 Kč				
	VV		Obalový materiál: 750 Kč				
	VV		Skladovací materiál: 600 Kč + 12 000 Kč				
143	K	155135111	Zřízení dočasného hrzení z pytlů plněných pískem	m3	6,997	1 842,05	12 888,82
	VV		Nahrzení položky č. 51:				
	VV		(13/9,29*5		6,997		
	VV		Součet		6,997		

PČ	Ty P	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
144	K	155135112	Odstranění dočasného hrzení z pytlů plněných nískem	m3	6,997	877,80	6 141,97
	VV				6,997		
	VV				6,997		
	Součet						
145	K	155135125	Přeprava pytlů za každý i započatý kilometr	m3	104,955	16,09	1 688,73
	VV				104,955		
	VV				104,955		
	Součet						
52	K	292,5-R	Vystrojení startovací a koncové těžní šachty žebříkem výšky do 6,0m a ochranným zábradlím výšky 1,1m vč. následného odstranění	kpl	5,000	15 000,00	75 000,00
	P		Poznámka k položce: SoD				
	D	4	Vodorovné konstrukce				-74 084,70
53	K	451573111	Lože pod šachty otevřený výkop ze šterkopisku	m3	-0,938	900,00	-844,20
	P		Poznámka k položce: Poznámka k položce: viz TZ př. č. D.1.1.1.1, v.č. D.1.1.1.2 až 7, D.1.1.1.15 až 17, altuace C3				
	VV		SoD přes šachta				
	VV		-2,5*2,5*0,15*1		-0,938		
	VV		Součet		-0,938		
61	K	452311141	Podkladní desky z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 16/20 otevřený výkop	m3	-0,400	4 320,00	-1 728,00
	P		Poznámka k položce: Poznámka k položce: viz TZ př. č. D.1.1.1.1, v.č. D.1.1.1.2 až 7, D.1.1.1.15 až 17, altuace C3				
	VV		SoD přes šachta				
	VV		-2*2*0,1*1		-0,400		
	VV		Součet		-0,400		
62	K	452312131	Sedlové lože z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 12/15 otevřený výkop	m3	-28,597	2 500,00	-71 492,50
	P		Poznámka k položce: viz TZ př. č. D.1.1.1.1, v.č. D.1.1.1.2 až 7, D.1.1.1.15 až 17, altuace C3				
	VV		SoD *Stoka A-1, odpočet protlak* 4,80*5*1,4*0,175		5,880		
	VV		*Stoka A-1* -171,1*1,1*1,3*0,155		-34,477		
	VV		Součet		-28,597		
	D	5	Komunikace pozemní				-248 774,34
63	K	564851111	Podklad ze šterkodrtě SDA plochy přes 100 m2 tl. 150 mm fr 0-32mm	m2	-185,370	150,00	-27 805,50
	P		Poznámka k položce: SoD				
	VV		-185,37		-185,370		
64	K	564851111,1	Podklad ze šterkodrtě SDb plochy přes 100 m2 tl. 150 mm fr 0-32mm	m2	-185,370	150,00	-27 805,50
	P		Poznámka k položce: SoD				
	VV		viz odstranění kameniva tl. do 300mm - místní komunikace				
	VV		asfalt		-185,370		
	VV		Součet		-185,370		
76	K	564871113	Podklad ze šterkodrtě SD plochy přes 100 m2 tl. 270 mm fr 0-32mm	m2	-10,660	359,00	-3 826,94
	P		Poznámka k položce: SoD				
	VV		viz odstranění kameniva tl. do 300mm - místní komunikace				
	VV		dlažba		-10,660		
	VV		Součet		-10,660		
69	K	564871116	Podklad ze šterkodrtě SD plochy přes 100 m2 tl. 300 mm fr 0-32mm	m2	-10,660	250,00	-2 665,00
	P		Poznámka k položce: SoD				
	VV		-10,66		-10,660		
66	K	565145111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 60 mm š do 3 m	m2	-368,670	394,00	-145 255,98
	P		Poznámka k položce: SoD				
	VV		viz odstranění podkladu živičného do tl.100mm - místní komunikace				
	VV		-368,67		-368,670		
	VV		Součet		-368,670		
73	K	565155111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 70 mm š do 3 m	m2	-18,860	490,00	-9 241,40
	P		Poznámka k položce: SoD				
	VV		viz odstranění podkladu živičného do tl.100mm - SSMSK				
	VV		-18,86		-18,860		
	VV		Součet		-18,860		
71	K	565176113	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22 (obalované kamenivo OKH) tl 120 mm š do 3 m	m2	-10,660	720,00	-7 675,20
	P		Poznámka k položce: SoD				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
	VV		viz odstranění kameniva tl. do 300mm - SSMSK				
	VV		-10,86		-10,860		
	VV		Součet		-10,860		
65	K	573111115	Postřik zvlhčivý infiltrační s posypem z asfaltu množství 2,5 kg/m2	m2	-368,670	63,60	-23 447,41
	P		Poznámka k položce:				
	VV		SoD -368,67		-368,670		
70	K	573111115,1	Postřik zvlhčivý infiltrační s posypem z asfaltu množství 2,5 kg/m2	m2	-10,660	63,60	-677,98
	P		Poznámka k položce:				
	VV		SoD -10,66		-10,660		
72	K	573231108,1	Postřik zvlhčivý spojovací ze silniční emulze v množství 0,50 kg/m2	m2	-18,860	19,80	-373,43
	P		Poznámka k položce:				
	VV		SoD -18,86		-18,860		
D	8		Trubní vedení				-199 742,59
82	K	831372121	Montáž potrubí z trub kameninových hladových s integrovaným těsněním výkop sklon do 20 % DN 300	m	-171,100	900,00	-153 990,00
	P		Poznámka k položce: Přizpůsobení k položce: viz TZ př. 8. D.1.1.1.1, v. 8. D.1.1.1.2 až 7, D.1.1.1.15 až 17, situace C3				
	VV		S-n		-171,100		
	VV		*Stoka A-1* -171,1		-171,100		
	VV		Součet		-171,100		
83	M	59710711	trouba kameninová glazovaná DN 300 d 2,50m spojovací systém C Trída 160	m	-173,667	1 883,00	-327 014,96
	P		Poznámka k položce:				
	VV		SoD -171,1071,015 *Přepočtené koeficientem množství		-173,667		
	VV		Součet		-173,667		
86	K	837371221	Montáž kameninových tvarovek odbočných s integrovaným těsněním odevřený výkop DN 300	kus	-6,000	811,00	-4 866,00
	P		Poznámka k položce: Přizpůsobení k položce: viz TZ př. 8. D.1.1.1.1, v. 8. D.1.1.1.2 až 7, D.1.1.1.15 až 17, situace C3				
	VV		S-n		-6,000		
	VV		-6		-6,000		
	VV		Součet		-6,000		
87	M	59711770	odbočka kameninová glazovaná jednoduchá kolmá DN 300/150 d 500mm spojovací systém C/F tř.160/-	kus	-6,090	2 932,00	-17 855,88
	P		Poznámka k položce:				
	VV		SoD -6,1,015 *Přepočtené koeficientem množství		-6,090		
	VV		Součet		-6,090		
146	K	831372193	Příplatek k montáži kameninového potrubí za napojení dvou dílků trub pomocí převlečné manžety DN 300	kus	5,000	3 916,85	19 584,25
	P		Poznámka k položce: Vzhledem k použití bazylkopové technologie (profilu) pro pokládku kameninového potrubí není možné realizovat napojení jednotlivých dílů potrubí pomocí standardních hadlových spojů. Důvodem jsou omezené prostorové podmínky ve startovacích a dlouhých jamách a nemožnost provedení přesného usazení a zajištění hadlového spoje v souladu s technologickými požadavky výrobce. Z těchto důvodů bude napojení kameninových trub provedeno pomocí přelečných nerezových manžet typu Flex-Seal (nerezová obálka s elastomerovým těsněním – EPDM/NBR), které: - zajišťují vodotěsné a plynné spojení dle ČSN EN 295-4, - umožňují rychlou a spolehlivou montáž i ve stísněném prostoru bez potřeby speciálních nástrojů nebo přípravek, - mají chemickou a mechanickou odolnost vůči prostředí stokových sítí, - jsou v souladu s doporučenými technologiami výrobce Kameninových potrubí (např. Stalnzug-Karano).				
	VV		D+M Převlečné manžety Flex-Seal:				
	VV		5		5,000		
	VV		Součet		5,000		
133	K	R-10	Napojení kan. přípojky navrtávkou	kpl	6,000	15 500,00	93 000,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
	P		<i>Popis název k položce:</i> <i>Nová položka</i> <i>Podklad osy:</i> - Vyhledání a trasování kanalizačního potrubí: 1 150 Kč - Oběhání a příprava kameninového potrubí: 4 80 Kč - Cenová nabídka společnosti JKV TEST s.r.o. (navrtávka): 1 030 Kč - Koordinace, zaměření, kontrola množství: 723,06 Kč Mazsoučet příjmů nákladů: 12 653,06 Kč				
139	K	R-11	Ostatní práce na KP (při protlaku)	kpl	6,000	31 900,00	191 400,00
	P		<i>Popis název k položce:</i> <i>Nová položka - Nakle nahradit cenou s ÚHSÚ</i> <i>Zajištění přechodových spojů různých materiálů: 4 500 Kč</i> <i>Sarsova stávajícího potrubí v místě napojení: 4 000 Kč</i> <i>Napojení na potrubí s omezeným přístupem: 3 400 Kč</i> <i>Zvýšení rozsah výkopových prací oproti standardní přípoce: 2 800 Kč</i> <i>Láze pod potrubím (navíc): 1 800 Kč</i> <i>Obrys potrubí (navíc): 1 400 Kč</i> <i>Záhyb výkopu (navíc): 1 200 Kč</i> <i>Odstavení podkladních vrstev z kamenných: 1 000 Kč</i> <i>Frézování železné vrstvy: 1 000 Kč</i> <i>Přesuny výkopu, materiálů a vodorovná přesuny (navíc): 2 000 Kč</i> <i>Úložení materiálu – poplatek skládce apod.: 600 Kč</i> <i>Asfaltová práce – obnova krytu v místě napojení: 1 700 Kč</i> <i>Ponorní a spojovací postřiky: 640 Kč</i>				
D	9		Ostatní konstrukce a práce, bourání				-21 802,75
111	K	919122121	Těsnění spár zalivkou za tepla pro komurky s 15 mm hl 25 mm a těsnicím profilem	m	-26,900	67,50	-1 815,75
	P		<i>Popis název k položce:</i> <i>SoD</i> <i>napojení jednotlivých úseků stok</i> <i>*stoka A-1" -162,9+30</i> <i>(5,8+4,8)"2"5</i> <i>Součet</i>		-132,900 106,000 -26,900		
112	K	919735111	Řezání stávajícího živnicového krytu hl do 50 mm	m	-253,000	79,00	-19 987,00
	P		<i>Popis název k položce:</i> <i>Popis název k položce: viz TZ př. E. Dle 1.1.1.1, v.č. D.1.1.1.2 až 7, D.1.1.1.15 až 17, altuace C3</i> <i>SoD</i> <i>SSMSK</i> <i>*stoka A-1" -9,2"2</i> <i>Mazsoučet</i> <i>místní komunikace asfalt</i> <i>*stoka A-1" -162,9"2</i> <i>*rozšíření pro šachty" -(2"2,7"6-2"1,3"6)</i> <i>(5,80+4,8)"2"5</i> <i>Mazsoučet</i> <i>Součet</i>		-16,400 -16,400 -325,800 -16,800 106,000 -236,800 -253,000		
D	997		Přesun sutě				-136 403,66
116	K	997221551	Vodorovná doprava sutě ze sypkých materiálů do 1 km	t	-373,419	75,00	-28 006,43
	P		<i>Popis název k položce:</i> <i>SoD</i> <i>*kamenivo" (-185,37"0,4"2,0)+(-10,86"0,5"2,0)+(-196,03"0,3"2,0)</i> <i>*asfalt" (-368,67"0,1"2,4)+(-18,86"0,1"2,4)+(-10,86"0,15"2,4)</i> <i>Součet</i>		-276,574 -96,845 -373,419		
117	K	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutě ze sypkých materiálů	t	-3 360,771	9,00	-30 246,94
	P		<i>Popis název k položce:</i> <i>SoD</i> <i>-373,419"9 "Připočtené koeficientem množství</i> <i>Součet</i>		-3 360,771 -3 360,771		
120	K	997221611	Nakládání sutě na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	-373,419	50,00	-18 670,95
	P		<i>Popis název k položce:</i> <i>SoD</i> <i>-373,419</i> <i>Součet</i>		-373,419 -373,419		
122	K	997221873	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zařazeného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	-276,574	110,00	-30 423,14
	P		<i>Popis název k položce:</i> <i>SoD</i> <i>*kamenivo" -276,574</i> <i>Součet</i>		-276,574 -276,574		
123	K	997221875	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zařazeného do Katalogu odpadů pod kódem 17 02 02	t	-96,854	300,00	-29 056,20

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Poznamka k položce:							
	P		SoD				
	VV		"asfalt" -96,854		-96,854		
	VV		Součet		-96,854		
	D	998	Přesun hmot				-1 512,82
124	K	998275101	Přesun hmot pro trubní vedení z trub kameninových otevřený výkop	t	-351,819	25,00	-8 795,48
Poznamka k položce:							
	P		SoD				
	VV		odpočet kamenivo				
	VV		-373,419		-373,419		
	VV		Kameninové potrubí:				
	VV		21,60		21,600		
	VV		Součet		-351,819		
147	K	998275124	Příplatek k přesunu hmot pro trubní vedení z trub kameninových za zvětšený přesun hmot do 500 m	t	21,600	337,16	7 282,66

SOUPIS PRACÍ - Evidenční list změny č.3, změna č.5

Stavba: Rekonstrukce vodovodu a kanalizace, lokalita Bučina
Objekt: D2 ZL4 - SO 01.1 Stoka A-1-1-1 (Rizikové kácení stromu)



Místo: Datum: 16. 6. 2025
Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							50 195,46
	D	HSV	Práce a dodávky HSV				50 195,46
	D	1	Zemní práce				50 195,46
1	K	112151360	Kácení stromu s postupným spouštěním koruny a kmene D přes 1,0 do 1,1 m	kus	1,000	41 895,00	41 895,00
2	K	112251105	Odstranění pařezů průměru přes 900 do 1100 mm	kus	1,000	1 722,35	1 722,35
3	K	162201500	Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 1 km D kmene přes 900 do 1100 mm	kus	1,000	617,12	617,12
4	K	162201510	Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 1 km D kmene přes 900 do 1100 mm	kus	1,000	3 637,55	3 637,55
5	K	162201520	Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D přes 900 do 1100 mm	kus	1,000	771,40	771,40
6	K	162301935	Příplatek k vodorovnému přemístění větví stromů listnatých D kmene přes 900 do 1100 mm ZKD 1 km	kus	14,000	23,21	324,94
7	K	162301955	Příplatek k vodorovnému přemístění kmenů stromů listnatých D kmene přes 900 do 1100 mm ZKD 1 km	kus	14,000	66,17	926,38
8	K	162301975	Příplatek k vodorovnému přemístění pařezů D přes 900 do 1100 mm ZKD 1 km	kus	14,000	21,48	300,72



Magistrát města Ostravy zavedl a používá systém environmentálního managementu pro oblast Činnost vykonávaná statutárním městem v rámci veřejné správy za účelem všestranného poskytování služeb dle požadavků normy ČSN EN ISO 14001:2016.

SOUPIS PRACÍ - Evidenční list změny č.3, změna č.6

Stavba: Rekonstrukce vodovodu a kanalizace, lokalita Bučina
Objekt: D2 ZL5 - SO 01.1 Stoka A (Změna pažení těžních šachet)



Místo: Datum: 16. 6. 2025
Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							-665 459,97
D	HSV		Práce a dodávky HSV				-665 459,97
D	1		Zemní práce				229 629,51
3	K	113107225	Odstranění podkladu z kameniva drobného tl přes 400 do 500 mm strojně pl přes 200 m2 - SSMSK - před finálním zapravením	m2	-18,960	111,00	-2 104,56
VV			-18,96				-18,960
VV			Součet				-18,960
4	K	113107223	Odstranění podkladu z kameniva drobného tl přes 200 do 300 mm strojně pl přes 200 m2	m2	-18,960	30,00	-568,80
VV			SSMSK				
VV			MP:				
VV			*stoka A, startovací jáma* -7,96*5,48			-43,482	
VV			*stoka A, koncová jáma* -3,72*3,22			-11,978	
VV			VCP:				
VV			*stoka A, startovací jáma* 4,80*3,80			18,240	
VV			*stoka A, koncová jáma* 4,80*3,80			18,240	
VV			Součet			-18,960	
6	K	113107242,1	Odstranění podkladu živiceho tl přes 50 do 100 mm strojně pl přes 200 m2 - SSMSK	m2	-22,120	50,50	-1 117,06
VV			přesah 0,5m na každou stranu				
VV			MP:				
VV			*stoka A, startovací jáma* -8,96*6,48			-57,882	
VV			*stoka A, koncová jáma* -4,72*4,22			-19,918	
VV			VCP:				
VV			*stoka A, startovací jáma* 5,8*4,80			27,840	
VV			*stoka A, koncová jáma* 5,8*4,80			27,840	
VV			Součet			-22,120	
7	K	113107243	Odstranění podkladu živiceho tl přes 100 do 150 mm strojně pl přes 200 m2 - SSMSK	m2	-18,960	84,50	-1 602,12
VV			-18,96				-18,960
VV			Součet				-18,960
9	K	113154232,1	Frezování živiceho krytu tl 40 mm pruh s přes 1 do 2 m pl přes 500 do 1000 m2 bez překážek v trase - SSMSK	m2	-22,120	50,00	-1 106,00
P			Poznámka k položce:				
			Poznámka k položce: viz TZ př. č. D1.1.1.1, v.č. D1.1.1.2 až 7, D1.1.1.15 až 17, obtvace C3				
VV			šlfe jízdního pruhu				
VV			MP:				
VV			*stoka A, startovací jáma* -8,96*6,48			-57,882	
VV			*stoka A, koncová jáma* -4,72*4,22			-19,918	
VV			VCP:				
VV			*stoka A, startovací jáma* 5,80*4,80			27,840	
VV			*stoka A, koncová jáma* 5,80*4,80			27,840	
VV			Součet			-22,120	
12	K	115,2-R	Dodávka + montáž cerpací studny beton. trouba DN 800, hl.1,0m, v.č. pomocných zemních prací, v.č. následného odstranění	ks	-1,000	15 000,00	-15 000,00
P			Poznámka k položce:				
			Poznámka k položce: viz TZ př. č. D1.1.1.1, v.č. D1.1.1.2 až 7, D1.1.1.15 až 17, obtvace C3				
VV			Koncová ležní šachta SA2				
VV			-1			-1,000	
VV			Součet			-1,000	
19	K	131251205	Hloubení jam zapažených v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 1000 m3 strojně	m3	-49,493	150,00	-7 423,95
P			Poznámka k položce:				
			Poznámka k položce: viz TZ př. č. D1.1.1.1, v.č. D1.1.1.2 až 7, D1.1.1.15 až 17, obtvace C3 60% hč. tl. těžitelnosti I, skupina 3 (pro hč. tl. těžitelnosti II, skupina 4)				
VV			Komunikace SSMSK tl.530, odstraněno v rámci přípravných prací				
VV			MP:				
VV			-7,96*5,48* (5,73-0,53)			-226,000	
VV			Koncová ležní šachta SA2				
VV			-3,72*3,22* (5,85-0,53)			-63,725	
VV			VCP:				
VV			Startovací ležební šachta SA1				
VV			4,8*3,80* (5,73-0,53)			94,848	
VV			Koncová ležní šachta SA2				
VV			4,80*3,80* (5,85-0,53)			97,037	
VV			Nadýl lomy:				
VV			(94,848+97,037)*0,08			15,351	



Magistrát města Ostravy zavedl a používá systém environmentálního managementu pro oblast Činnost vykonávaná statutárním městem v rámci veřejné správy za účelem všestranného poskytování služeb dle požadavků normy ČSN EN ISO 14001:2016.

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
	VV		Mezisoučet		-82,489		
	VV		-82,489*0,6		-49,493		
20	K	131351205	Hloubení jam zapažených v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 objem do 1000 m3 strojně	m3	-32,996	150,00	-4 949,40
	P		Podnámitka k položce: Podnámitka k položce: viz T2 př. č. D.1.1.1.1, v. č. D.1.1.1.2 až 7, D.1.1.1.15 až 17, okruhy C3 60% hac. št. těžitelnosti I, skupina 3 40% hac. št. těžitelnosti II okruhy A				
	VV		-82,489*0,4		-32,996		
	VV		Součet		-32,996		
26	K	151301202	Zřízení hnaného pažení stěn výkopu hl přes 4 do 8 m	m2	-393,000	200,00	-78 600,00
	P		Podnámitka k položce: Podnámitka k položce: viz T2 př. č. D.1.1.1.1, v. č. D.1.1.1.2 až 7, D.1.1.1.15 až 17, okruhy C3				
	VV		SoD				
	VV		Startovací těžební šachta ŠA1		-261,000		
	VV		*odečteno z výkresu -261				
	VV		Koncová lžní šachta ŠA2		-132,000		
	VV		*odečteno z výkresu -132				
	VV		Součet		-393,000		
27	K	151301212	Odstranění pažení stěn hnaného hl přes 4 do 8 m	m2	-393,000	80,00	-31 440,00
	P		Podnámitka k položce: SoD				
	VV		-393		-393,000		
32	K	162751117	Vodorovné premístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 - zemina na trvalou skládku	m3	-49,493	130,00	-6 434,09
	VV		Výkop jam		-49,493		
	VV		-49,493		-49,493		
	VV		Součet		-49,493		
33	K	162751137	Vodorovné premístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 - zemina na trvalou skládku	m3	-32,996	130,00	-4 289,48
	VV		Výkop jam		-32,996		
	VV		-32,996		-32,996		
	VV		Součet		-32,996		
34	K	171152501	Zhutnění podloží z hornin soudržných nebo nesoudržných pod násvy	m2	-18,960	7,84	-148,65
	P		Podnámitka k položce: Podnámitka k položce: viz T2 př. č. D.1.1.1.1, v. č. D.1.1.1.2 až 7, D.1.1.1.15 až 17, okruhy C3				
	VV		MP:				
	VV		*sloka A, startovací jáma* -7,96*5,46		-43,462		
	VV		*sloka A, koncová jáma* -3,72*3,22		-11,978		
	VV		VCP:				
	VV		*sloka A, startovací jáma* 4,80*3,80		18,240		
	VV		*sloka A, koncová jáma* 4,80*3,80		18,240		
	VV		Součet		-18,960		
35	K	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	-146,932	110,00	-16 162,52
	VV		zemina na mezideponii nebo trvalou skládku				
	VV		-49,493-32,136		-81,629		
	VV		-81,629*1,8 *Přepočtené koeficientem množství		-146,932		
36	K	174151101	Zásyp jam, šachet ryh nebo kolem objektu sypáním se zhutněním	m3	-97,013	100,00	-9 701,30
	VV		Výkop jam		-82,489		
	VV		-49,493-32,996		-82,489		
	VV		podšyp		3,648		
	VV		+3,648		3,648		
	VV		základové desky		-8,692		
	VV		-8,692		-8,692		
	VV		dosyp v SSMSK		-9,480		
	VV		-18,96*0,5		-9,480		
	VV		Součet		-97,013		
37	M	58344197	přirodní drcené kamenivo (sterkolit), frakce 0-63 mm	t	-194,026	400,00	-77 610,40
	VV		-97,013*2 *Přepočtené koeficientem množství		-194,026		
	VV		Součet		-194,026		
40	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	-194,026	25,00	-4 850,65
	VV		-194,026		-194,026		
	VV		Součet		-194,026		
125	K	R-1	Zřízení kombinovaného pažení a rozepření stěn ryh hl. přes 4 do 8 m	m2	199,176	768,00	152 967,17
	P		Podnámitka k položce: Nová položka - viz stavba Proskovice				
	VV		Startovací těžební šachta ŠA1		98,556		
	VV		(4,8+3,80)*2*5,73				
	VV		Koncová lžní šachta ŠA2		100,620		
	VV		(4,8+3,80)*2*5,85		100,620		
	VV		Součet		199,176		
126	K	R-2	Odstranění kombinovaného pažení hl. přes 4 m do 8 m	m2	199,176	150,00	29 876,40
	P		Podnámitka k položce: Nová položka - viz stavba Proskovice				
127	K	R-3	Pronájem kluzn. pažení	den	30,000	5 980,92	179 427,60

PČ	Ty P	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
P	VV		Poznamka k položce: Nová položka 30		30,000		
	VV		Součet		30,000		
128	K	R-4	Doprava kluznice na stavbu vč. nákladky a vykládky	kp	1,000	14 200,00	14 200,00
P			Poznamka k položce: Nová položka				
129	K	HZS4131	Hodinová zúčtovací sazba jeřábů	hod	60,000	348,46	20 907,60
P			Poznamka k položce: Položka ÚRS (Kvalitativní)				
130	K	R-5	Hodinová zúčtovací sazba - jeřáb / bagr CA 1 320 (20 0 t)	kp	60,000	609,81	36 588,60
P			Poznamka k položce: Položka ÚRS (Kvalitativní)				
P			Ažkolle na stavbě nebyl přitom klasický vložový nebo automobilový jeřáb, práce, které by jinak vyžadovaly jeho použití (např. manipulace s těžkými díly apod.), byly realizovány bagrem s příslušným vybavením a oprávněným provádním jeřábářských prací. Použitý stavební stroj (bagr) má platné osvědčení o způsobilosti k provádění jeřábářských prací, včetně potřebného technického vybavení (např. háčkového závěsu, bezpečnostních přívků), a obsluha má odpovídající oprávnění. Z hlediska legislativy i práva je takové provedení rovnocenné použití běžného jeřábu.				
P			To, že byly práce vykonány bagrem, nemění technický a časový rozsah činností, které odpovídá jeřábářským pracím. V souladu s § 2 zákona č. 134/2018 Sb., o zadávání veřejných zakázek, je rozhodující funkce a účel plnění, nikoli konstrukční název stroje. Zajištění samostatného jeřábu by znamenalo zvýšené náklady na mobilizaci a provoz, proto byla zvolena efektivnější varianta využití bagru s jeřábářskou funkcí, čímž došlo k úspoře ve prospěch realizace. Příloha k součástí nákladů. V příloze naleznete i				
131	K	HZS3112	Hodinová zúčtovací sazba montér potrubí odborný	hod	82,500	495,43	40 872,98
P			Poznamka k položce: Položka ÚRS (Kvalitativní)				
VV			Jeřáb na n-montážní nádraží na nádraží - montáž vrtáku		82,500		
VV			7,5*11		82,500		
			Součet		82,500		
132	K	R-7	Doprava výdřevy vč. nákladky	kp	1,000	5 600,00	5 600,00
P			Poznamka k položce: Nová položka				
133	M	60515121	řezivo jeřábářské boční prkno 40-60mm	m3	2,064	5 958,40	12 298,14
P			Poznamka k položce: Položka ÚRS (Kvalitativní)				
VV			96,558*0,1745*0,06		1,032		
VV			100,62*0,171*0,06		1,032		
VV			Mezisoučet		2,064		
VV			Součet		2,064		
D	2		Zakládání				-835 445,17
42	K	271572211	Podpory pod základové konstrukce se zhuštěním z netkaného štěrku fr 0-32mm	m3	3,648	1 190,00	4 341,12
P			Poznamka k položce: viz TZ př. č. D.1.1.1.1, v.č. D.1.1.1.2 až 7, D.1.1.1.15 až 17, altavce C3				
VV			S-n				
VV			Startovací ležební šachta SA 1				
VV			4,90*3,80*0,2		3,648		
VV			Součet		3,648		
43	K	273313611	Základové desky z betonu tř. C 16/20	m3	-8,692	3 990,00	-34 681,08
P			Poznamka k položce: viz TZ př. č. D.1.1.1.1, v.č. D.1.1.1.2 až 7, D.1.1.1.15 až 17, altavce C3				
VV			S-n				
VV			Startovací ležební šachta SA 1				
VV			*dno* -7,96*5,46*0,2		-8,692		
VV			Součet		-8,692		
44	K	273362021	Výztuž základových desek svařovanými sítěmi Kari	t	-0,359	37 400,00	-13 426,60
P			Poznamka k položce: viz TZ př. č. D.1.1.1.1, v.č. D.1.1.1.2 až 7, D.1.1.1.15 až 17, altavce C3				
VV			S-n				
VV			Startovací ležební šachta SA 1				
VV			-7,96*5,46*7,5*1000*1,1		-0,359		
VV			Součet		-0,359		
45	K	275313611	Základové patky z betonu tř. C 16/20 - opěrný blok	m3	-5,000	3 990,00	-19 950,00
P			Poznamka k položce: viz TZ př. č. D.1.1.1.1, v.č. D.1.1.1.2 až 7, D.1.1.1.15 až 17, altavce C3				
VV			S-n				
VV			Startovací ležební šachta SA 1				
VV			*odečteno z výkresu* -5		-5,000		
VV			Součet		-5,000		
46	K	275362021	Výztuž základových patek svařovanými sítěmi Kari	t	-0,104	37 400,00	-3 889,60

PČ	Ty P	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
P			Podnikání k položce: Podnikání k položce: viz T2 př. 8, D.1.1.1.1, v. 8, D.1.1.1.2 až 7, D.1.1.1.15 až 17, dle úkolu C3				
VV			SeD				
VV			Startovací těžební šachta ŠA1			-0,104	
VV			*odečteno z výkresu -12*7,5/1000*1,15			-0,104	
			Součet				
134	K	291211111	Zřízení plochy ze silničních panelů do lože tl 50 mm z kamenného	m2	4,000	109,06	436,24
P			Podnikání k položce: Podnikání k položce: viz T2 př. 8, D.1.1.1.1, v. 8, D.1.1.1.2 až 7, D.1.1.1.15 až 17, dle úkolu C3				
VV			SeD				
VV			Podnikání k položce: viz T2 př. 8, D.1.1.1.1, v. 8, D.1.1.1.2 až 7, D.1.1.1.15 až 17, dle úkolu C3				
VV			2*1*2		4,000		
			Součet		4,000		
136	M	CSB.007/7607.U BS	Silniční panely 3000x2000x215 t20	kus	0,667	11 499,77	7 670,35
P			Podnikání k položce: Podnikání k položce: viz T2 př. 8, D.1.1.1.1, v. 8, D.1.1.1.2 až 7, D.1.1.1.15 až 17, dle úkolu C3				
VV			SeD				
VV			Podnikání k položce: viz T2 př. 8, D.1.1.1.1, v. 8, D.1.1.1.2 až 7, D.1.1.1.15 až 17, dle úkolu C3				
VV			4/8		0,667		
135	K	R-8	Doprava panelů vč. nakládky	kpl	1,000	14 900,00	14 900,00
P			Podnikání k položce: Podnikání k položce: viz T2 př. 8, D.1.1.1.1, v. 8, D.1.1.1.2 až 7, D.1.1.1.15 až 17, dle úkolu C3				
VV			SeD				
VV			Podnikání k položce: viz T2 př. 8, D.1.1.1.1, v. 8, D.1.1.1.2 až 7, D.1.1.1.15 až 17, dle úkolu C3				
VV			Nová položka				
47	K	292111111	Montáž pomocné konstrukce ocelové pro zvláštní zakládání z terénu	t	-14,678	10 000,00	-146 780,00
P			Podnikání k položce: Podnikání k položce: viz T2 př. 8, D.1.1.1.1, v. 8, D.1.1.1.2 až 7, D.1.1.1.15 až 17, dle úkolu C3				
VV			SeD				
VV			Startovací těžební šachta ŠA1			-11,261	
VV			*odečteno z výkresu -11,26137			-11,261	
VV			Koncová lžní šachta ŠA2			-3,417	
VV			*odečteno z výkresu -3,41851			-3,417	
			Součet			-14,678	
48	M	130,1-R	podmocná ocelové konstrukce - ocel profilová S235JR (t1 375)	t	-15,412	35 000,00	-539 420,00
P			Podnikání k položce: Podnikání k položce: viz T2 př. 8, D.1.1.1.1, v. 8, D.1.1.1.2 až 7, D.1.1.1.15 až 17, dle úkolu C3				
VV			SeD				
VV			-14,678*1,05 "Přepočtené koeficientem množství"			-15,412	
VV			Součet			-15,412	
49	K	292111112	Demontáž pomocné konstrukce ocelové pro zvláštní zakládání z terénu	t	-14,678	3 000,00	-44 034,00
P			Podnikání k položce: Podnikání k položce: viz T2 př. 8, D.1.1.1.1, v. 8, D.1.1.1.2 až 7, D.1.1.1.15 až 17, dle úkolu C3				
VV			SeD				
VV			-14,678			-14,678	
50	K	292,3-R	Provedení betonového limce v ústí šachet z prostého betonu C12/15, vč. dodávky materiálů, vč. následného odstranění a likvidace	m3	-2,000	4 000,00	-8 000,00
P			Podnikání k položce: Podnikání k položce: viz T2 př. 8, D.1.1.1.1, v. 8, D.1.1.1.2 až 7, D.1.1.1.15 až 17, dle úkolu C3				
VV			SeD				
VV			Startovací těžební šachta ŠA1			-1,000	
VV			*odečteno z výkresu -1			-1,000	
VV			Koncová lžní šachta ŠA2			-1,000	
VV			*odečteno z výkresu -1			-1,000	
			Součet			-2,000	
51	K	292,4-R	Tamponáž rubu pažení prostým betonem C12/15, vč. dodávky materiálů	m3	-20,300	3 000,00	-60 900,00
P			Podnikání k položce: Podnikání k položce: viz T2 př. 8, D.1.1.1.1, v. 8, D.1.1.1.2 až 7, D.1.1.1.15 až 17, dle úkolu C3				
VV			SeD				
VV			Startovací těžební šachta ŠA1			-13,500	
VV			*odečteno z výkresu -13,5			-13,500	
VV			Koncová lžní šachta ŠA2			-6,800	
VV			*odečteno z výkresu -6,8			-6,800	
			Součet			-20,300	
137	K	155135111	Zřízení dočasného hrzení z pytlů plněných pískem	m3	2,799	1 842,05	5 155,90
VV			Nahrzení položky č. 51:				
VV			(13/9,29)*2		2,799		
VV			Součet		2,799		
138	K	155135112	Odstranění dočasného hrzení z pytlů plněných pískem	m3	2,799	877,80	2 456,96
VV			2,799		2,799		
VV			Součet		2,799		
139	K	155135125	Přeprava pytlů za každý i započatý kilometr	m3	41,985	16,09	675,54
VV			2,799*15		41,985		
VV			Součet		41,985		
D	5		Komunikace pozemní				-37 947,82
88	K	564871116	Podklad ze stěrky SD plochy přes 100 m2 tl. 300 mm fr 0-32mm	m2	-18,960	250,00	-4 740,00
VV			-18,96		-18,960		
VV			Součet		-18,960		
92	K	565155111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 70 mm š do 3 m	m2	-22,120	490,00	-10 838,80
VV			viz odstranění podkladu živého do tl.100mm - SSMSK				
VV			-22,120		-22,120		
VV			Součet		-22,120		
90	K	565176113	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22 (obalované kamenivo OKH) tl 120 mm š do 3 m	m2	-18,960	720,00	-13 651,20
VV			viz odstranění kameniva tl. do 300mm - SSMSK				
VV			-18,96		-18,960		

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
	VV		Součet		-18,960		
89	K	573111115,1	Postřik živичný infiltrační s posypem z asfaltu množství 2,5 kg/m ²	m ²	-18,960	63,60	-1 205,86
	VV		-18,96		-18,960		
	VV		Součet		-18,960		
91	K	573231108,1	Postřik živичný spojovací ze silniční emulze v množství 0,50 kg/m ²	m ²	-22,120	19,80	-437,98
	VV		-22,120		-22,120		
93	K	573231108,2	Postřik živичný spojovací ze silniční emulze v množství 0,50 kg/m ²	m ²	-22,120	19,80	-437,98
	VV		-22,120		-22,120		
	VV		Součet		-22,120		
94	K	577134131,1	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 (ABS) tř. II tl 40 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu - SSMSK	m ²	-22,120	300,00	-6 636,00
	P		Poznámka k položce: Poznámka k položce: viz TZ př. E. D.1.1.1.1, v.č. D.1.1.1.2 až 7, D.1.1.1.15 až 17, dlevo C3				
	VV		viz třezování SSMSK		-22,120		
	VV		Součet		-22,120		
	D	9	Ostatní konstrukce a práce, bourání				-2 572,88
96	K	919122121	Těsnění spár zalivkou za tepla pro komurky š 15 mm hl 25 mm s těsnicím profilem	m	-30,720	67,50	-2 073,60
	VV		MP:				
	VV		SSMSK		-65,120		
	VV		-65,12		-65,120		
	VV		VCP:				
	VV		SSMSK		34,400		
	VV		(4,8+3,80)*2*2		-30,720		
	VV		Součet		-30,720		
97	K	919735111	Řezání stávajícího živичného krytu hl do 50 mm	m	-6,320	79,00	-499,28
	P		Poznámka k položce: Poznámka k položce: viz TZ př. E. D.1.1.1.1, v.č. D.1.1.1.2 až 7, D.1.1.1.15 až 17, dlevo C3				
	VV		SSMSK				
	VV		MP:				
	VV		*sloka A, startovací jáma* -2*(8,96+6,46)		-30,840		
	VV		*sloka A, koncová jáma* -2*(4,72+4,22)		-17,880		
	VV		VCP:				
	VV		*sloka A, startovací jáma* 2*(5,80+4,80)		21,200		
	VV		*sloka A, koncová jáma* 2*(5,80+4,80)		21,200		
	VV		Součet		-6,320		
	D	997	Přesun sutě				-17 951,88
98	K	997221551	vodorovná doprava sutě ze sypkých materiálů do 1 km	t	-46,869	75,00	-3 515,18
	VV		*kamenivo* (-18,96*0,5*2,0)+(-18,96*0,3*2,0)		-30,336		
	VV		*astal* (-22,12*0,1*2,4)+(-18,96*0,2*2,4)+(-		-16,533		
	VV		Součet		-46,869		
99	K	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutě ze syých materiálů	t	-421,821	9,00	-3 796,39
	VV		-46,869*9 *Přepočtené koeficientem množství		-421,821		
	VV		Součet		-421,821		
100	K	997221611	Nakládání sutě na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	-46,869	50,00	-2 343,45
	VV		-46,869		-46,869		
	VV		Součet		-46,869		
101	K	997221873	Příplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovná) zeminy a kamení zařazeného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	-30,336	110,00	-3 336,96
	VV		*kamenivo* -30,336		-30,336		
	VV		Součet		-30,336		
102	K	997221875	Příplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovná) asfaltového bez obsahu dehtu zařazeného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	-16,533	300,00	-4 959,90
	VV		*astal* -16,533		-16,533		
	VV		Součet		-16,533		
	D	998	Přesun hmot				-1 171,73
103	K	998275101	Přesun hmot pro trubní vedení z trub kameninových otevřený výkop	t	-46,869	25,00	-1 171,73
	VV		odpočet kamenivo		-46,869		
	VV		Součet		-46,869		